2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26.11.2019                                    г. Уссурийск                             № 117 - НПА
О внесении изменения в решение Думы Уссурийского
городского округа от 25 октября 2005 года № 316
"О Положении о создании, содержании и организации
деятельности аварийно-спасательных служб
и аварийно-спасательных формирований
на территории Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным  законом от  6 октября  2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 1 июля 2019 года              № 522-КЗ "О внесении изменений в Устав Приморского края", постановлением Губернатора Приморского края от 6 августа 2019 года                 № 52-пг "Об утверждении структуры органов исполнительной власти Приморского края", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 25 октября 2005 года № 316 "О Положении о создании, содержании
и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории Уссурийского городского округа" следующее изменение:

в Положении о создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории Уссурийского городского округа:

в подпункте 2.1. пункта 2 статьи 6 раздела II Положения слова
"с Департаментом гражданской защиты Приморского края, органом управления Администрации Приморского края, специально уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" заменить словами "министерством по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Уссурийского городского округа

_________________ А.Н.Черныш

	Глава

Уссурийского городского округа

____________________ Е.Е.Корж